

鏡

1. 工事名

工事名	令和 6 年度大山砂防上野砂防堰堤第 2 工事
工事地名	鳥取県西伯郡伯耆町上野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010013	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	283日間 自 令和 7年 3月19日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1, 071, 000
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤			式	1		63,046,224			
砂防土工			式	1		2,780,255			
掘削工			式	1		291,006			
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 障害無	m3	540	538.9	291,006			単-1号
盛土工			式	1		301,427			
盛土(流用土)		2.5m未満	m3	50	4,714	235,700			単-2号
盛土(流用土)		2.5m以上4.0m未満	m3	6	699.7	4,198			単-3号
盛土(流用土)		4.0m以上	m3	304	202.4	61,529			単-4号
法面整形工			式	1		22,512			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無	m2	60	375.2	22,512			単-5号
残土処理工			式	1		2,165,310			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	630	1,737	1,094,310			単-6号

設計内訳書

工事名	令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土等処分		m3	630	1,700	1,071,000			単-7号	
法面工		式	1		45,612				
植生工		式	1		45,612				
人工張芝	ワラ芝(種子無し)	m2	60	760.2	45,612			単-8号	
コンクリート堰堤工		式	1		54,216,567				
作業土工		式	1		972,026				
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	940	538.9	506,566			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	400	919	367,600			単-10号	
基面整正		m2	280	349.5	97,860			単-11号	
コンクリート堰堤本体工		式	1		52,779,470				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無し	m3	1,691	25,140	42,511,740			単-12号	
止水板	CF300×7	m	33	5,132	169,356			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	182	3,281	597,142			単-14号
残存化粧型枠			m2	150	18,610	2,791,500			単-15号
残存型枠			m2	590	11,120	6,560,800			単-16号
足場			m	63	2,364	148,932			単-17号
間詰工			式	1		465,071			
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)		18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 35 c m	m	4	6,651	26,604			単-18号
現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)		18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m	m	4	17,490	69,960			単-19号
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (1号コンクリートﾌﾞﾛｯｸ張)		150kg/個未満 控え350mm 滑面ﾀｲﾌﾟ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水ｼｰﾄ無	m2	11	21,380	235,180			単-20号
平ﾌﾞﾛｯｸ張 (2号コンクリートﾌﾞﾛｯｸ張)		控120mm	m2	11	10,400	114,400			単-21号
天端コンクリート (1号天端コンクリート)		幅70.0cm	m	2	4,506	9,012			単-22号
天端コンクリート (2号天端コンクリート)		幅50.0cm	m	3	3,305	9,915			単-23号

設計内訳書

工事名	令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
流路護岸工		式	1		2,277,790				
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,277,790				
現場打基礎コンクリート (PB-1-1-2)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	19	24,730	469,870			単-24号	
コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	m2	60	28,680	1,720,800			単-25号	
天端コンクリート (3号天端コンクリート)	幅70.0cm	m	20	4,356	87,120			単-26号	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		631,320				
防止柵工		式	1		429,910				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	23	10,470	240,810			単-27号	
門扉 (1号門扉)	片開き	基	1	189,100	189,100			単-28号	
階段工		式	1		178,800				
1号階段		箇所	1	178,800	178,800			単-29号	
点検施設工		式	1		22,610				

設計内訳書

工事名	令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足掛金具		個	7	3,230	22,610			単-30号	
仮設工		式	1		3,094,680				
交通管理工		式	1		3,094,680				
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	222	13,940	3,094,680			単-31号	
直接工事費		式	1		63,046,224				
共通仮設費		式	1		6,305,000				
共通仮設費		式	1		669,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		669,000				
共通仮設費（率計上）		式	1						
純工事費		式	1						
現場管理費		式	1						
工事原価		式	1						

設計内訳書

工事名		令和6年度大山砂防上野砂防堰堤第2工事					事業区分	砂防・地すべり対策		
		(当初)					工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等			式	1						
工事価格			式	1						
消費税相当額			式	1						
工事費計			式	1						

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量		1	単価 538.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m 3	1	538.9	538.9	CB330040	
計						538.9		
単価						538.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 4,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	4,714	4,714	CB210510	
計						4,714		
単価						4,714	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	699.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	699.7	699.7	CB210510	
計						699.7		
単価						699.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	202.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	202.4	202.4	CB210510	
計						202.4		
単価						202.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 375.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	375.2	375.2	CB220010
計						375.2	
単価						375.2	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,737
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,737	1,737	CB210110
計						1,737	
単価						1,737	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1, 700	1, 700	CB210560	
計						1, 700		
単価						1, 700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	人工張芝	ワラ芝(種子無し)	単位	m2	数量	1	単価	760. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	760. 2	760. 2	CB220910	
計						760. 2		
単価						760. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り(掘削(砂防))	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		538.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防)		土砂 3,000m3未満 無し					CB330040	
			m 3	1	538.9	538.9		
計						538.9		
単価						538.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上					CB210410	
			m 3	1	919	919		
計						919		
単価						919	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	349. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	349. 5	349. 5	CB210080	
計						349. 5		
単価						349. 5	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	25,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1. 0)	m 3	1	25,140	25,140	WB330440 単一 32号	
計						25,140		
単価						25,140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,132	5,132	WB330390 単一 33号	
計						5,132		
単価						5,132	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,281	3,281	CB224710	
計						3,281		
単価						3,281	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価 18,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準	m 2	1	18,610	18,610	WB330850 単一 34号
計						18,610	
単価						18,610	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価 11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,120	11,120	WB330850 単一 35号
計						11,120	
単価						11,120	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	足場		単位	m	数量	1	単価	2,364
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	1	2,364	2,364	WB330340 単一 36号	
計						2,364		
単価						2,364	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	10	単価	6,651
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.913	72,840	66,502.92	CB226170	
計						66,502.92		
単価						6,651	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一19号	現場打基礎コンクリート (2号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価 17,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.4	72,840	174,816	CB226170
計						174,816	
単価						17,490	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一20号	間知ブロック張 (1号コンクリートブロック張)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	11	単価 21,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 1 8-8-40(高炉) 不要	m 2	11	21,250	233,750	CB226020
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	3	472.5	1,417.5	CB222770
計						235,167.5	
単価						21,380	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	平ﾌﾞﾛｯｸ張 (2号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ張)	控120mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 10,400	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3以下 不要 無し 無し	m 2	1	10,400	10,400	CB226030	
計						10,400		
単価						10,400	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	天端ｺﾝｸﾘｰﾄ (1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅70.0cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	10 4,506	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.75	59,750	44,812.5	CB226180	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.075	3,281	246.07	CB224710	
計						45,058.57		
単価						4,506	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	天端コンクリート (2号天端コンクリート)	幅50.0cm	単位	m	数量	10	単価	3,305	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.55	59,750	32,862.5	CB226180		
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.055	3,281	180.45	CB224710		
計						33,042.95			
単価						3,305	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	現場打基礎コンクリート (PB-1-1-2)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	24, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 894	63, 490	247, 230. 06	CB226170	
計						247, 230. 06		
単価						24, 730	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一25号	コンクリート(間知)ブロック積 (1号コンクリートブロック積)	控え35cm	単位	m2	数量	60	単価 28,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	60	23,930	1,435,800	WB825010 単一 37号
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	34	8,372	284,648	CB226120
計						1,720,448	
単価						28,680	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一26号	天端コンクリート (3号天端コンクリート)	幅70.0cm	単位	m	数量	10	単価 4,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	0.725	59,750	43,318.75	CB226180
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.073	3,281	239.51	CB224710
計						43,558.26	
単価						4,356	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	単位	m	数量	10	単価	10,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m未満 無	m	10	10,420	104,200	WB810760 単一 38号	
箱抜き		D100 全ての費用	m	0.667	658.2	439.01	CB420860	
計						104,639.01		
単価						10,470	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	門扉 (1号門扉)	片開き	単位	基	数量	1	単価	189,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
門扉		片開き 2m以下	基	1	11,910	11,910	CB420850	
金網・支柱(立入防止柵)			m	2.6	12,050	31,330	WYB00001 単一 39号	
門扉 (材料費)			基	1	145,000	145,000	CB420851	
箱抜き		D100 全ての費用	m	1.3	658.2	855.66	CB420860	
計						189,095.66		
単価						189,100	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	1号階段		単位	箇所	数量	1	単価	178,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	2.481	37,840	93,881.04	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10.675	7,188	76,731.9	CB240210	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1.019	7,943	8,093.91	CB221120	
計						178,706.85		
単価						178,800	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	足掛金具		単位	個	数量	1	単価	3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W=400	個	1	3,230	3,230	WYB00002 単一 40号	
計						3,230		
単価						3,230	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 41号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	25,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	25,272	35,380		
	特殊作業員		人	2.9	22,464	65,145		
	普通作業員		人	3.8	17,472	66,393		
	生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	21,770	2,264,080		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	45,300	49,830		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		33,172		
	計					2,514,000		
	単価					25,140	円/m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	25,272	7,581		
普通作業員			人	0.8	17,472	13,977		
塩ビ止水板		C F 300×7	m	10.9	2,730	29,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						51,320		
単価						5,132	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－34号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価 18,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.1	25,272	53,071	
	型わく工		人	4.8	25,376	121,804	
	普通作業員		人	3.7	17,472	64,646	
	溶接工		人	2.5	27,768	69,420	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1.9	45,300	86,070	
	残存化粧型枠	組立部材含む	m 2	106	13,364	1,416,584	
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		49,405	
	計					1,861,000	
	単価					18,610	円／m 2

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	11,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	25,272	50,544		
型わく工			人	4.8	25,376	121,804		
普通作業員			人	3.3	17,472	57,657		
溶接工			人	2.3	27,768	63,866		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1.7	45,300	77,010		
残存型枠		組立部材含む	m 2	106	6,556	694,936		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		46,183		
計						1,112,000		
単価						11,120	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,364
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	25,272	2,527		
とび工			人	0.4	25,064	10,025		
普通作業員			人	0.4	17,472	6,988		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		4,100		
計						23,640		
単価						2,364	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	23,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	11,304.59	1,130,459		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g／個未満	m 2	100	7,220	722,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	24.64	21,900	539,616		
	諸雑費（まるめ）		式	1		925		
	計					2,393,000		
	単価					23,930	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	10,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,600.56	160,056		
転落防止柵(標準型)		H=1100 根入長=200(C0建込) 4段 ターグザウツ	m	100	8,810	881,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		944		
計						1,042,000		
単価						10,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	金網・支柱(立入防止柵)		単位	m	数量	1	単価	12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	25,272	5,054		
普通作業員			人	0.4	17,472	6,988		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						12,050		
単価						12,050	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	足掛金具	W=400	単位	個	数量		単価	
						1		3,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金具		W=400						
			個	1	3,230	3,230		
計						3,230		
単価						3,230	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	